
 
 

UCHWAŁA NR 300/LVII/2023 RADY GMINY IRZĄDZE 
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Irządze na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4, art. 51 i art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Irządze na rok 2023 poprzez zwiększenie 
o kwotę 387 400 zł z tytułu:  

- zmniejszenia dochodów dotyczących sprzedaży paliwa stałego w ramach zakupu preferencyjnego – kwota 
616 620 zł 

- zmniejszenia dochodów z tytułu wpływów z podatku rolnego oraz podatku od czynności cywilnoprawnych –  
kwota 140 000 zł 

- przyznania z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej środków na zwiększony odpis na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli w 2023 roku zgodnie z pismem Nr ST3.4751.2.8.2023.4g 
z dnia 28.08.2023r Ministra Finansów. –  kwota 6 392 zł 

- uzupełnienia subwencji ogólnej zgodnie z pismem Nr ST3.4751.1.9.2023 z dnia 18.08.2023 r. Ministra 
Finansów - kwota 1 561 202 zł – zmniejszenia środków z tytułu realizacji zadnia pn. Usuwanie wyrobów 
azbestowych z terenu gminy Irządze – kwota 22 374 zł 

- zmniejszenia kwoty dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt. 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 – kwota 
401 200 zł 

2. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Irządze na 2023 rok poprzez zmianę pomiędzy 
rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 

- dotyczy środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych w kwocie 1 176 000 złDochody Gminy Irządze wynoszą: 28 599 865,06 zł w tym dochody 
bieżące 14 667 075,06 zł oraz dochody majątkowe 13 932 790,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu Gminy Irządze na rok 2023 zgodnie z załącznikiem nr 2. 
Wydatki Gminy Irządze wynoszą: 29 693 138,56 zł w tym wydatki bieżące 13 873 173,56 zł oraz wydatki 
majątkowe 15 819 965 zł.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 września 2023 r.

Poz. 6699



§ 3. Dokonać zmian w planie przychodów poprzez zmniejszenie o kwotę 250 000 zł. Określa się łączną 
kwotę przychodów budżetu w wysokości 2 228 778,50 zł, kwotę rozchodów budżetu w wysokości 
1 135 505 zł. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 1 093 273,50 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: -niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1. pkt. 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 165 855,50 zł oraz 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w kwocie 927 418 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Zmienia się treść następujących załączników do Uchwały Nr 257/L/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 
29.12.2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Irządze na rok 2023: 

1. Załącznik Nr 3 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały 

2. Załącznik Nr 15 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Irządze 
 
 

Agata Cyganek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6699



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 5 6

400 -616 620,00 0,00

0,00 0,00

40095 -616 620,00 0,00

0,00 0,00

-499 963,00 0,00

-116 657,00 0,00

756 -140 000,00 0,00

0,00 0,00

75616 -140 000,00 0,00

0,00 0,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych

1 860 219,00 1 720 219,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

3 483 140,00 3 343 140,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy ze sprzedaży wyrobów  (dotyczy wpływów ze sprzedaży paliwa stałego  
w wysokości 1500 zł brutto za tonę)

808 500,00 308 537,00

Wpływy z różnych dochodów (dotyczy wpływów róznicy między ceną zakupu 
paliwa stałego przez gminę a ceną sprzedaży)

188 650,00 71 993,00

Pozostała działalność 997 150,00 380 530,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 582 150,00 965 530,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Nazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach 
(5+6+7)

3 4 7

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 300/LVII/2023 Rady Gminy Irzadze z dnia 31.08.2023

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6699



-90 000,00 0,00

-50 000,00 0,00

758 0,00 1 567 594,00

0,00 0,00

75801 0,00 6 392,00

0,00 0,00

0,00 6 392,00

75802 0,00 1 561 202,00

0,00 0,00

0,00 1 561 202,00

900 -22 374,00 0,00

0,00 0,00

90026 -22 374,00 0,00

0,00 0,00

-22 374,00 0,00

razem: -778 994,00 1 567 594,00bieżące 13 878 475,06 14 667 075,06

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych (azbest, folia rolinicza)

88 178,00 65 804,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 88 178,00 65 804,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 561 202,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 810 338,00 787 964,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 1 561 202,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 158 647,00 2 165 039,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 158 647,00 2 165 039,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Różne rozliczenia 4 613 386,60 6 180 980,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z podatku rolnego 1 090 000,00 1 000 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 160 000,00 110 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6699



0,00 0,00

600 -1 176 000,00 1 176 000,00

0,00 0,00

60014 -1 176 000,00 0,00

0,00 0,00

-1 176 000,00 0,00

60016 0,00 1 176 000,00

0,00 0,00

0,00 1 176 000,00

900 -401 200,00 0,00

-401 200,00 0,00

90005 -401 200,00 0,00

-401 200,00 0,00w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

401 200,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

401 200,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 401 200,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

10 643 670,00 11 819 670,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 401 200,00 0,00

Drogi publiczne gminne 10 653 030,00 11 829 030,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

2 450 000,00 1 274 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe 2 450 000,00 1 274 000,00

majątkowe

Transport i łączność 13 588 230,00 13 588 230,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

16 970,00 16 970,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6699



-200 600,00 0,00

-200 600,00 0,00

razem: -1 577 200,00 1 176 000,00

-401 200,00 0,00

-2 356 194,00 2 743 594,00

-401 200,00 0,00

Ogółem: 28 212 465,06 28 599 865,06

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

418 170,00 16 970,00

majątkowe 14 333 990,00 13 932 790,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

401 200,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

200 600,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

200 600,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6699



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

1 135 950,00 1 135 950,00 1 135 950,00 0,00 1 135 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-609 113,00 -609 113,00 -609 113,00 0,00 -609 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

621 837,00 621 837,00 621 837,00 0,00 621 837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 800,00 17 800,00 17 800,00 0,00 17 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 800,00 27 800,00 27 800,00 0,00 27 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 000,00 151 000,00 151 000,00 0,00 151 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

236 000,00 236 000,00 236 000,00 0,00 236 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

967 150,00 967 150,00 967 150,00 0,00 967 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-609 113,00 -609 113,00 -609 113,00 0,00 -609 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

358 037,00 358 037,00 358 037,00 0,00 358 037,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 555 278,00 112 574,00 86 236,00 0,00 86 236,00 26 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 442 704,00 14 442 704,00 0,00

-1 210 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 210 055,00 -1 210 055,00 0,00

1 301 830,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 241 830,00 1 241 830,00 0,00

14 647 053,00 172 574,00 146 236,00 0,00 146 236,00 26 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 474 479,00 14 474 479,00 0,00

2 552 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 552 500,00 2 552 500,00 0,00

-1 210 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 210 055,00 -1 210 055,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 342 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 342 445,00 1 342 445,00 0,00

11 228 870,00 72 736,00 72 736,00 0,00 72 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 156 134,00 11 156 134,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 301 830,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 241 830,00 1 241 830,00 0,00

12 530 700,00 132 736,00 132 736,00 0,00 132 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 397 964,00 12 397 964,00 0,00

2 936 793,93 2 688 945,93 2 556 745,93 2 154 278,93 402 467,00 0,00 132 200,00 0,00 0,00 0,00 247 848,00 247 848,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

272 720,00 272 720,00 272 720,00 210 800,00 61 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 209 513,93 2 961 665,93 2 829 465,93 2 365 078,93 464 387,00 0,00 132 200,00 0,00 0,00 0,00 247 848,00 247 848,00 0,00

2 585 645,60 2 337 797,60 2 329 797,60 2 008 580,60 321 217,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 247 848,00 247 848,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

231 920,00 231 920,00 231 920,00 170 000,00 61 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 817 565,60 2 569 717,60 2 561 717,60 2 178 580,60 383 137,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 247 848,00 247 848,00 0,00

183 712,33 183 712,33 170 512,33 123 412,33 47 100,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 800,00 40 800,00 40 800,00 40 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

224 512,33 224 512,33 211 312,33 164 212,33 47 100,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134 000,00 122 000,00 89 500,00 20 240,00 69 260,00 25 500,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

154 000,00 142 000,00 109 500,00 20 240,00 89 260,00 25 500,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
754

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

przed zmianą 247 848,00

po zmianach 247 848,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 247 848,00 0,00

0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 247 848,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

40095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
40002 Dostarczanie wody

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

40001 Dostarczanie ciepła

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
400

Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i 
wodę

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 4 17 19

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 300/LVII/2023 Rady Gminy Irządze z dni 31 sierpnia 2023

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6699



121 350,00 121 350,00 88 850,00 20 240,00 68 610,00 25 500,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

141 350,00 141 350,00 108 850,00 20 240,00 88 610,00 25 500,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 425 576,75 4 425 576,75 4 235 067,02 3 262 379,00 972 688,02 0,00 169 800,00 20 709,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

236 392,00 236 392,00 206 392,00 150 000,00 56 392,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 661 968,75 4 661 968,75 4 441 459,02 3 412 379,00 1 029 080,02 0,00 199 800,00 20 709,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 731 125,20 2 731 125,20 2 610 915,47 2 159 115,47 451 800,00 0,00 99 500,00 20 709,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

156 392,00 156 392,00 156 392,00 150 000,00 6 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 887 517,20 2 887 517,20 2 767 307,47 2 309 115,47 458 192,00 0,00 99 500,00 20 709,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

168 969,00 168 969,00 142 969,00 0,00 142 969,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 70 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

238 969,00 238 969,00 182 969,00 0,00 182 969,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 212 464,77 1 022 464,77 1 022 464,77 103 210,00 919 254,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00

-22 374,00 -22 374,00 -22 374,00 0,00 -22 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 240 090,77 1 050 090,77 1 050 090,77 103 210,00 946 880,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00

244 200,00 194 200,00 194 200,00 0,00 194 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

294 200,00 244 200,00 244 200,00 0,00 244 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

91 007,00 91 007,00 91 007,00 0,00 91 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-22 374,00 -22 374,00 -22 374,00 0,00 -22 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 633,00 68 633,00 68 633,00 0,00 68 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 555 738,56 13 767 548,56 12 096 353,83 7 278 298,17 4 818 055,66 167 838,00 1 328 677,00 37 679,73 0,00 137 000,00 15 788 190,00 15 788 190,00 0,00

-1 841 542,00 -631 487,00 -631 487,00 0,00 -631 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 210 055,00 -1 210 055,00 0,00

1 978 942,00 737 112,00 707 112,00 360 800,00 346 312,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 1 241 830,00 1 241 830,00 0,00

29 693 138,56 13 873 173,56 12 171 978,83 7 639 098,17 4 532 880,66 167 838,00 1 358 677,00 37 679,73 0,00 137 000,00 15 819 965,00 15 819 965,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 247 848,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 247 848,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

925

Ogrody botaniczne i 
zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej 
przyrody

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80104 Przedszkola 

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6699



Lp § Plan przed zmianą
Zmiana

Plan po 
zmianach na 
2023 rok

A. 28 212 465,06 387 400,00 28 599 865,06
A1. 13 878 475,06 788 600,00 14 667 075,06
A2. 14 333 990,00 -401 200,00 13 932 790,00
A21. 353 920,00 0,00 353 920,00
B 29 555 738,56 137 400,00 29 693 138,56
B1. 13 767 548,56 105 625,00 13 873 173,56
B2. 15 788 190,00 31 775,00 15 819 965,00
C. -1 343 273,50 250 000,00 -1 093 273,50

C1. 110 926,50 682 975,00 793 901,50
2 478 778,50 -250 000,00 2 228 778,50

D11

D111.

D12. 902 156 004,00 156 004,00

D13.

D13a.
905 
906 165 855,50 165 855,50

D14.

D15. 950 2 156 919,00 -250 000,00 1 906 919,00

D16.

1 135 505,00 1 135 505,00

D21 992 200 000,00 200 000,00
D211.

D22. 962 118 586,00 118 586,00

D23. 994 816 919,00 816 919,00

Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr 300/LVII/2023 Rady Gminy Irządze 

z dnia  31.08.2023r

środki przeznaczone na zadania z zakresu kanalizacji- 816 919,00

-pożyczka dla OSP Mikołajewice-109 500 zł,                                         
-pożyczka dla OSP Bodziejowice -9 086 zł, 

- Projekt Innowacyjna edukacja w Gminie Irządze- 20 709,73 zł                   
- Cyfrowa Gmina - 97 848 zł                                                                             
- nadwyżka dotycząca szczególnych zasad wykonywania budżetu jst -
gospodarka odpadami komunalnymi- 47 297,77  zł                            

-spłata pożyczki przez OSP Mikołajewice -109 500 zł ,                           
-spłata pozyczki przez OSP Bodziejowice - 9 086 zł,                               
-spłata pożyczki przez GBP w Irządzach udzielonej w 2022 roku-      
37 418 zł

w tym dochody ze sprzedaży majątku

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi

D1.                                 Przychody ogółem:

Wydatki
- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Wynik budżetu

inne cele -przelew na rachunki lokat

D2.                               Rozchody ogółem: 

Kredyty, pożyczki emisja papierów wartościowych w tym:

ze sprzedaży papierów wartościowych

spłaty udzielonych pożyczek

Przychody  i  rozchody  budżetu    2023r. 

Treść

Dochody
- dochody bieżące

- dochody majątkowe

spłaty kredytów pożyczek, wykup papierów wartościowych

w tym wykup papierów wartościowych

udzielone pożyczki

w tym uzupełnienie subwecji z przeznaczeniem na zadania z zakresu 
 kanalizacji-1 566 919

nadwyżka z lat ubiegłych pomniejszona o niewykorzystane środki 
pieniężne o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych

niewykorzystane środki pieniężne o których mowa w art.. 217 ust. 2 
pkt. 8 ustawy o finansach publicznych

prywatyzacja majątku JST
wolne środki o których mowa w art.. 217 ust 2. pkt 6 ustawy o 
fin.publ.

Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6699



UE Środki krajowe Polski Ład środki własne

1 010 01044
Budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Irządze 
(Opracowanie Planu Funkcjonalno-Użytkowego oraz zakup działki  - 
kwota 150 000 zł; zakup koparko-ładowarki- kwota 600 000 zł)

1 566 919,00 750 000,00 750 000,00 816 919,00
Urząd Gminy 

Irządze

2 600 60014
Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Wygiełzów-
Gmina Irządze

1 342 445,00 1 342 445,00 1 274 000,00 68 445,00
Urząd Gminy 

Irządze

3 600 60016
Przebudowa drogi gminnej w miejscowosci Bodziejowice 
Gmina Irządze

1 241 830,00 1 241 830,00 1 176 000,00 65 830,00
Urząd Gminy 

Irządze

4 600 60016
Przebudowa dróg gminnych w miejscowośiach: Irządze, Zawadka, 
Sadowie, Zawada Pilicka, Mikołajewice, Witów, o łącznej długości ok. 
6,038 km-Gmina Irządze

4 564 267,00 10 000,00 4 554 267,00 4 249 506,00 304 761,00
Urząd Gminy 

Irządze

5 600 60016
Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach:Wilków, 
Mikołajewice, Sadowie, Irządze, Zawada Pilicka, o łącznej długości 
ok 3,456km-Gmina Irządze

2 847 867,00 2 847 867,00 2 654 964,00 192 903,00
Urząd Gminy 

Irządze

6 600 60016
Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705025S w miejscowościach: 
Irządze, Zawada Pilicka, Zawadka długości 4,002 km

3 996 090,00 242 090,00 3 754 000,00 3 739 200,00 14 800,00
Urząd Gminy 

Irządze

7 600 60017
Modernizacja/remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych, w 
miejscowości Witów i Wygiełzów na dz nr 1087 i 113  dł. 0,450km

276 535,00 276 535,00
180 000,00   

(FOGR)
96 535,00

Urząd Gminy 
Irządze

8 600 60017
Modernizacja/ remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych  w 
miejscowości Sadowie dz nr 265,270 obręb Sadowie , dł 0,763 km

457 535,00 457 535,00
305 200,00   

(FOGR)
152 335,00

Urząd Gminy 
Irządze

Załącznik Nr 4

Zadania inwestycyjne w 2023r. 

Nazwa zadania

Limit 
wydatków w 
latach 2024-

2025

do Uchwały Nr 300/LVII/2023 Rady  Gminy Irządze z dnia 31.08.2023r.

Jednostka 
realizująca 

zadanie

Zródła finanowania

limit wydatków 
w 2022 roku

 łączny koszt   
zadania 2023

Ogółem/ limit 
wydatków w 2023r

RozdziałDziałLp

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6699



9 700 70007 Termomodernizacja budynku wielorodzinnego - Irządze 125 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

10 750 75023 Cyfrowa Gmina 255 000,00 7 152,00 247 848,00 97 848,00 150 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

11 754 75404

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych- Dotacja na Fundusz 
wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej w Katowicach z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu na potrzeby 
Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu, Komisariatu Policji w 
Szczekocinach

12 000,00 12 000,00 12 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

12 900 90002 Zakup samochodu z osprzętem na potrzeby gospodarki komunalnej 95 000,00 95 000,00 95 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

13 900 90005

Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w podregionie 
sosnowieckim: Irządze, Łazy, Poręba, Sosnowiec, Szczekociny, 
Zawiercie II etap (nadzór merytoryczno-techniczny nad pracami 
przygotowawczymi do realizacji projektu, analiza finansowa, PFU)

45 000,00 45 000,00 45 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

14 900 90015 Zakup i montaż lamp hybrydowych 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

15 921 92109
 Budowa Gminnego Centrum Kultury w Irządzach (Opracowanie 
planu funkcjonalno- użytkowego)

45 000,00 45 000,00 45 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

16 921 92109

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych- Dotacja na zadanie 
pn. Poprawa funkcjonalności  świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Mikołajewice gmina Irządze

40 638,00 40 638,00 40 638,00
Urząd Gminy 

Irządze

17 921 92120
Dotacja celowa na zadanie pn. Rewitalizacja zabytkowego 
cmentarza parafialnego w Irządzach

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

16 655 709,00 345 342,00 15 493 448,00 97 848,00 750 000,00 13 760 200,00 885 400,00 816 919,00

17 896 126,00 259 242,00 15 819 965,00 97 848,00 1 235 200,00 13 093 670,00 1 393 247,00 1 816 919,00Razem- po zmianach

Razem-zgodnie z uchwałą budżetową 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 6699



Dział Plan

600

1 274 000,00

600

11 819 670,00

853

4 080,00

13 097 750,00

wynagrodz
enia i 

składki od 
nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
13 093 
670,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 093 670,00 13 093 670,00 0,00

Dochody w 2023 roku

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

85395
Pozostała działalność                                                                             
-dodatki elektryczne

Nazwa

Transport i łączność

60016

Nazwa Plan

Razem dochody

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

z tego:

Wydatki 
bieżące obsługa 

długu 

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

z tego:

0,00

17

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.

Drogi publiczne gminne                               
Polski Ład

w tym:

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Wydatki 
majątkowe

                Załącznik nr 5 do 

z dnia 31.08.2023r

Dochody i wydatki związane z wykorzystaniem Środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

w złotych

Wydatki w 2023 roku 

Drogi publiczne powiatowe                      
Polski Ład

w złotych

Rozdział

60014

Uchwały Nr 300/LVII/2023 Rady  Gminy Irządze

Transport i łączność

600 Transport i łączność 0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych,

1 4

Dział Rozdział

z tego:

Z tego

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

19

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 6699



60014
1 274 

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 274 000,00 1 274 000,00 0,00

60016
11 819 
670,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 819 670,00 11 819 670,00 0,00 0,00

4 080,00 4 080,00 80,00 80,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 4 080,00 4 080,00 80,00 80,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 097 
750,00

4 080,00 80,00 80,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 13 093 670,00
13 093 
670,00

0,00

Drogi publiczne powiatowe 0,000,00

0,00

Drogi publiczne gminne

Wydatki razem: 0,00

853
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej

Pozostała działalność

0,00

0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 6699


	UCHWAŁA NR 300/LVII/2023 Rady Gminy Irządze RADY GMINY IRZĄDZE z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (6) w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (7) w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2023-09-08T06:27:41+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




